bildirib. A.A.Bakıxanov "Mişkatül-ənvar" əsərini nə vaxt yazdığını "sağor" sözü vasitəsilə göstərir: "Sadlıqdan muştuluq gətirmiş bülbül İlin də tarixi indi sağordır". Bu sözdəki hərfli əks etdirdiyi rəqəmləri cəmləyəndə hicri 1261-ci, miladi təqvimlə 1844-cü il alınır. Maddeyi-tarixlər bəzən bütöv bir misra və ya cümlə şəklində verilir. Məsələn, türk şairi Baki Sultan Süleymanın ölüm ayağında oğlu Solim xana etdiyi vəsiyyəti nəzmə çəkdiyi şeyrin son misrasında sultanın ölüm tarixini göstərmişdir:

*Cahani-bibəqadan ruhi-paki
rehlət etdikdə
Demiş Sultan Süleyman pənd edib
oğlu Səlim xana:
Saqın, məğrur olub bu
dövləti-dünyaya əldanma,
Nə Əfrudinə qalmışdır,
nə Samü, nə Nərimanə.
Səlimim, öldü, dad et,
bu sana bizdən yetər tarix
Bilirsən qalmadı baqi cahan
mülkü Süleymanə.*

Qəsidənin son misrasının hərfli əbcəd hesabı hesablandıqda hicri 1002-ci, miladi 1593-cü il alınır. Divan ədəbiyyatının maraqlı şeir üsullarından olan maddeyi-tarixlər, göründüyü kimi, önəmli hadisələrə diqqət çəkmək məqsədi daşmış, başqa sözlə, tarixnamələrin digər qrupları ilə eyni məqsədə xidmət etmişdir.